
Žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, za rok 2015

1. V březnu 2015 ERÚ poskytl informaci o důvodu zrušení licence, údaje ze zrušené 
licence, o novém držiteli licence pro provozovny ze zrušených licencí.

2. V březnu 2015 ERÚ poskytl informaci o celkových částkách, jež byly fakturovány na 
základě plnění smluv, uzavřených mezi institucí (ERÚ) a osobou osvědčení České 
advokátní komory, a to zvlášť za jednotlivé roky od roku 2002 včetně do roku 2014 
včetně;

Dále o celkových částkách, jež byly fakturovány na základě plnění ze smluv, uzavřených 
mezi institucí a společností, a to zvlášť za jednotlivé roky od roku 2009 včetně do roku 
2014 včetně.

3. V březnu 2015 ERÚ obdržel dotaz na rozsudek.

4. V březnu 2015 ERÚ obdržel žádost o dokumenty žadatele o licenci:

 žádost o změnu licence
 Oprávněná úřední osoba
 Výpis z evidence RT fyzických osob
 Výpisy z OR
 Rozhodnutí o změně rozhodnutí o udělení licence
 Žádost o udělení licence
 Ustanovení odborného zástupce
 Smlouva o dílo

5. V březnu 2015 ERÚ obdržel dotaz, zda právnické osobě byla udělena licence na dodávku 
elektrické energie.

6. V březnu 2015 ERÚ obdržel dotazy a žádost:

1) Kolik MW instalovaného výkonu celkem mají FVE kategorie 0-30kWp, které mají 
platnou licenci z roku 2010 a byly připojené v roce 2011, které pobírají podporu (dnes 
pobírají 8118 Kč výkupní cenu/7468 Kč zelený bonus za 1 MWh) a kolik je těchto 
subjektů?

2) Kolik MW instalovaného výkonu celkem mají FVE kategorie 30-100kWp, které mají 
platnou licenci z roku 2010 a byly připojené v roce 2011, které pobírají podporu (dnes
pobírají 6389 Kč výkupní cenu/5659 Kč zelený bonus za 1 MWh) a kolik je těchto
subjektů?

3) Kolik MW instalovaného výkonu celkem mají FVE kategorie 100 a více kWp, které 
mají platnou licenci z roku 2010 a byly připojené v roce 2011, které pobírají podporu 
(dnes pobírají 5954 výkupní cenu/5224 Kč zelený bonus za 1 MWh) a kolik je těchto 
subjektů?

4) Zaslat Závěrečnou zprávu koordinačního týmu pro kontrolu fotovoltaiky o níž hovoří 
tisková zpráva ze dne 12. prosince 2013, zveřejněná na stránkách ERÚ.



7. V dubnu 2015 ERÚ zaslal odpověď na dotazy:

" 1. Jaká je celková výše všech Energetickým regulačním úřadem v roce 2014 
vyplacených odměn (ve smyslu §134, popř. 134a Zákoníku práce - i "odměna, resp. 
"cílová odměna'')?

2. Kolika zaměstnancům Energetického regulačního úřadu byly v roce 2014 vyplaceny 
odměny?

3. Kolika zaměstnancům Energetického regulačního úřadu byly v roce 2014 vyplaceny 
odměny v souhrnné výši od 30.000,- Kč? Žádám o sdělení všech celoročních souhrnů 
odměn vyplacených těmto zaměstnancům (bez uvedení jména a funkce zaměstnanců, 
žadateli se jedná o sdělení informace podle následujícího vzoru: zaměstnanec 1: celkový 
souhrn odměn vyplacených v roce 2014: 98.874,- Kč; zaměstnanec 2: celkový souhrn 
odměn vyplacených v roce 2014: 57.654,- Kč, atd.)

4. Zahrnovaly v roce 2014 vyplacené odměny též některé prostředky vyplacené 
zaměstnancům v rámci vládou ČR schváleného navýšení platů státních zaměstnanců o 
2 %, resp. 3,5%? Pokud ano, jaká je celková výše těchto platových prostředků, 
vyplacených v rámci odměn?"

8. V dubnu 2015 ERÚ zaslal odpověď na dotaz ohledně pravomoci výběru poplatku na 
obnovitelné zdroje ze spotřebovaného množství elektřiny.

9. V dubnu 2015 ERÚ zaslal odpověď na požadavek: Uvedení celkové výše poskytnuté 
podpory na výrobu elektrické energie a tepla za rok 2014 u konkrétního čísla licence.

10. V dubnu 2015 ERÚ obdržel požadavek zaslání seznamu všech fotovoltaických 
elektráren, u nichž bylo v roce 2012, 2013, 2014 a 2015 nahlášena změna licence 
v údajích sídla nebo došlo ke změně ve statutárních orgánech, a to pouze u elektráren, 
jejichž výkon uvedený na licenci je vyšší než 300 kW.

11. V dubnu 2015 ERÚ zaslal odpověď na požadavek: vyjasnění čísla licence společnosti, 
která má dle [našich] záznamů licenci na výrobu elektřiny určité číslo. Tato společnost 
však na svých webových stránkách a dokumentech uvádí číslo licence na výrobu jiné 
a dále sdělení jakou licencí tedy společnost disponuje a k čemu je tato licence určena. 
Zda mohou elektřinu vyrábět i prodávat a v jakém objemu a pro jaké časové období tato 
licence platí.

12. V dubnu 2015 ERÚ obdržel požadavek poskytnutí seznamu (přehledu) výrobců elektřiny, 
kteří podle zákona č. 357/1992 Sb. o dani dědické, dani darovací a dani z převodu 
nemovitosti, ve znění pozdějších předpisů, podléhali v letech 2011 a 2012 zdanění 
povolenek na emise skleníkových plynů (" emisní povolenky "} s uvedením počtu 
emisních povolenek přidělených těmto jednotlivým výrobcům celkem a počtu emisních 
povolenek podléhajících dani.

13. V květnu 2015 zaslal odpověď na dotazy:

1) Je výše uvedený výklad pojmu pokrytí 60% tepelných ztrát, který pro přiznání sazby D 
56d používají dodavatelé elektřiny, správný?

2) Ve kterém obecně závazném právním předpise je pojem "tepelné ztráty" upraven?



3) Odpovídají podmínky dodavatelů elektřiny pro přiznání sazby D 56d cenovému 
rozhodnutí Vašeho úřadu nebo se jedná pouze o jejich obchodní podmínky? (nezkoumal
jsem podmínky u všech dodavatelů).

4) Pokud ERÚ skutečně upravil výše uvedené podmínky tak, jak dodavatelé elektřiny ve 
svých obchodních podmínkách, chtěl bych vědět na základě kterého obecně závazného 
právního předpisu tak učinil, kde jsou definovány pojmy, které pro tento účel použil a zda
se domnívá, že tato úprava je ekologicky a ekonomicky odůvodnitelná.

14. Dne 4. 6. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 04475-2/2015-ERU žadateli 
informaci o dvou subjektech, zda jsou držiteli platné licence, informaci o rozhodnutích 
o udělení licence a v jakých konkrétních výrobnách jsou subjekty oprávněny vyrábět 
elektřinu.

15. Dne 9. 6. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 04747-212015-ERU žadateli 
informaci o objemech podpor podporovaných zdrojů energie v letech 2009-2014.

16. Dne 1. 7. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 05904-2/2015-ERU žadateli 
informaci k výkazu zisku a ztráty úřadu ke třem syntetickým účtům za roky 2013 a 2014 
a informaci o počtu zaměstnanců Energetického regulačního úřadu ke konci roku 2014 
a informaci o celkové výši kapitálu k tomuto datu.

17. Dne 8. 7. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 05910-2/2015-ERU žadateli 
informaci o žádostech o připojení plynu, týkající se dvou společností.

18. Dne 16. 7. 2015 odmítl Energetický regulační úřad pod čj. 06365-2/2015-ERU žádost 
o informaci a to z důvodu obchodního tajemství.

19. Dne 27. 7. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 06007-2/2015-ERU žadateli 
informaci o databázi držitelů licence na výrobu elektrické energie spalováním bioplynu 
v bioplynových stanicích, která se nachází na webových stránkách Energetického 
regulačního úřadu.

20. Dne 31. 7. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 04747-2/2015-ERU žadateli 
informaci o počtu případů vznesených vůči Energetickému regulačnímu úřadu na 
náhradu škody dle zákona Č. 82/1998 v letech 2010-2015, o výši škody, kterou úřad 
vyplatil na základě zákona Č. 82/1998 na základě rozhodnutí soudu 1 mimosoudní 
dohody v letech 2010-2015, o počtu případů, ve kterých úřad vymáhal vzniklou škodu po 
úřednících v letech 2010-2015, o výši škody vymáhané po úřednících v letech 2010-
2015, o výši škody, která byla v letech 2010-2015 úředníky uhrazena.

21. Dne 6. 8. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 06879-212015-ERU žadateli 
informaci o vedení sporu či správního řízení mezi dvěma společnostmi.

22. Dne 12. 8. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 06582-412015-ERU žadateli 
informaci o měrném snížení provozní podpory obnovitelných zdrojů energie.

23. Dne 13. 8. 2015 rozhodl Energetický regulační úřad pod čj. 09711-2 /2015-ERÚ 
o odmítnutí žádosti žadatele, z důvodu probíhajícího šetření v dané věci (přezkoumání 
tvorby ceny tepelné energie).



24. Dne 31. 8. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 07689-2/2015-ERU žadateli 
informaci o databázi držitelů licence na výrobu elektrické energie z podporovaných 
zdrojů, která se nachází na webových stránkách Energetického regulačního úřadu.

25. Dne 3. 9. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 07664-2/2015-ERU žadateli
informaci o provedení kontroly a o výsledku provedené kontroly.

26. Dne 4. 9. 2015 Energetický regulační úřad pod čj. 07899-2/2015-ERU odmítl žádost 
o informace týkající se výkladu energetického zákona.

27. Dne 9. 9. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 07758-2/2015-ERU žadateli
požadovaná rozhodnutí předsedkyně Energetického regulačního úřadu čj. 11353-
3012013-ERU a čj. 11353-3612013-ERU.

28. Dne 9. 9. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 07757-2/2015-ERU žadateli
požadovaná rozhodnutí předsedkyně Energetického regulačního úřadu čj. 15168-
15/2013-ERU, čj. 15168-22/2013-ERU a čj. 15168-31/2013-ERU.

29. Dne 25. 9. 2015 rozhodl Energetický regulační úřad pod čj. 08466-2/2015-ERÚ
o odmítnutí žádosti žadatele týkající se sdělení závaznosti stanoviska Ministerstva
průmyslu a obchodu pro Energetický regulační úřad ve věci připravované fúze 
společností z oblasti podnikání v energetických odvětvích a dopadu samotné fuze na výši 
výplaty podpory za výkup elektřiny.

30. Dne 25. 9. 2015 rozhodl Energetický regulační úřad pod čj. 09711-2/2015-ERÚ
o odmítnutí žádosti žadatele, jejímž předmětem bylo poskytnutí sdělení, zda v rámci
správního řízení s prodejcem elektriky, které u ERU žadatel vyvolá, může úřad uložit
prodejci elektriky pokutu a pokud ano pak za co a podle kterého zákona a paragrafu.

31. Dne 30.9.2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 08151-412015-ERÚpísemné
materiály týkající se seznamu výrobců elektřiny z POZE za rok 2014 dle výkazů
zaslaných ERÚ společností OTE, a. s. a povinně vykupujícími obchodníky a údajů
týkajících se výše instalovaného výkonu, výše vyplacené podpory a celkového
podporovaného množství elektřiny.

32. Dne 2. 10. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 08390-2-2/2015-ERU 
žadateli požadovaná rozhodnutí předsedkyně Energetického regulačního úřadu č. j. 
08971-35/2012-ERU a 00099-24/2014-ERU.

33. Dne 6. 10.2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 08660-2/2015-ERÚ informaci,
na kolik provozovatelů fotovoltaických elektráren z celkového počtu vydaných licencí 
pro provoz FVE, bylo ze strany ERÚ podáno trestních oznámení k datu 31. 8. 2015.

34. Dne 6. 10.2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 08661-2/2015-ERÚ informaci,
kolik žalob ze strany NSZ bylo podáno na ERÚ ve věcech týkajících se vydaných licencí
provozovatelům FVE k datu 31. 8. 2015.

35. Dne 7. 10. 2015 rozhodl Energetický regulační úřad pod čj. 08662-2/2015-ERÚ
o odmítnutí žádosti žadatele týkající se sdělení, na základě jakých důvodů vydalo ERU 
v rámci obnovy správních řízení společnosti Zdeněk Sun a Saša Sun nová rozhodnutí, 
jimiž rozhodlo tak, že provozovatelům udělilo nové licence na výrobu elektřiny, přičemž 



těmito novými rozhodnutími přiznalo účinky ke dni vydání původních licencí (31. 12. 
2010).

36. Dne 8. 10. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 08659-1012015-ERÚ
informaci o platu předsedkyně ERU a platů místopředsedů ERÚ.

37. Dne 12. 10. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 08667-4/2015-ERÚ
informaci, u kolika z celkového počtu vydaných licencí pro provoz fotovoltaických
elektráren byla licence vydána bez patřičného povolení stavebního úřadu (stavební
povolení či jiný souhlas, kolaudace, předčasné užívání stavby, zkušební provoz).

38. Dne 12. 10. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 08669-4/2015-ERÚ
informaci, u kolika z celkového počtu vydaných licencí pro provoz fotovoltaických
elektráren byla licence vydána bez požadované délky praxe nebo dosaženého stupně
vzdělání odpovědného zástupce za předmětnou licenci.

39. Dne 12. 10. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 08670-4/2015-ERÚ
informaci, u kolika z celkového počtu vydaných licencí pro provoz fotovoltaických
elektráren byla licence vydána a u kterých se následně zjistil nesoulad mezi na ní
uvedenými pozemky a skutečným umístěním elektrárny v katastrální mapě (nesou1ad
ohledně parcelních čísel, hranic pozemků aj.).

40. Dne 13. 10. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 08683-4/2015-ERU
požadovaná rozhodnutí ERÚ č. j. OLP-03766-28/2013-ERU ze dne 23. 12. 2013
a rozhodnutí předsedkyně Energetického regulačního úřadu č. j. 03766-4112013-ERÚ ze
dne 31. 3. 2014.

41. Dne 13. 10.2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 08717-4/2015-ERÚ žadateli
informaci, jaká byla výše prostředků poskytnutých za externí právní služby včetně
poradenství v letech 2012 - 2015, a jaká výše platových prostředků včetně odměn byla
vyplacena všem zaměstnancům Energetického regulačního úřadu situovaným v rámci
organizační struktury úřadu na pozicích vedoucí oddělení a výše, a to za měsíce červen
2014 a červen 2015.

42. Dne 14. 10.2015 poskytl Energetický regulační úřad žadateli pod čj. 08923-2/2015-ERU
požadované rozhodnutí předsedkyně Energetického regulačního úřadu č. j. 10530-
2112013-ERÚ ze dne 31. 3. 2014.

43. Dne 19. 10. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 09221-3/2015-ERÚ
informaci, na kolik majitelů fotovoltaických elektráren z celkového počtu vydaných
licencí pro provoz fotovoltaických elektráren v katastrálním území Kuřivody – kód
katastru 739227 v městě Ralsko, bylo ze strany ERÚ podáno trestní oznámení k datu 
31.9.2015.

44. Dne 27. 10.2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 09494-3/2015-ERÚ
informaci, resp. odkaz na webové stránky, kde bylo možné dohledat informaci
o dokumentech (zákony, vyhlášky, vnitřní a prováděcí předpisy), na základě jakých
zákonů a souvisejících vyhlášek v platném znění a prováděcích předpisů v platném znění
a vnitřních předpisů ERU byly vydávány licence na provoz fotovoltaických elektráren 
v následujících obdobích:

a) od 1. 1. 2008 - 31. 12.2010



b) od 1. 1. 2011 - 31. 12.2013

c) od 1. 1. 2014 - 30.9.2015

45. Dne 30. 10.2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 09222-6/2015-ERÚ žadateli
materiály týkající se platné licence číslo 111326975 držitele FVE E. Čech s.r.o. 
(IČ: 29373271) a k zrušené licenci číslo 110807078.

46. Dne 30. 10. 2015 Energetický regulační úřad pod čj. 09491-3/2015-ERÚ zodpověděl
žadateli dotaz o počtu fyzických kontrol FVE s licencí vydanou v období od 1. 9. 2010 do
31. 12. 2010 uskutečnili pracovníci ERU na těchto elektrárnách před vydáním
předmětných licencí.

47. Dne 2. 11.2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 09492-3/2015-ERÚ informaci
o pracovnicích ERU, kteří byli v období od 1. 9. 2010 do 31. 12.2010 na odboru licencí
pověřeni vydáváním licencí pro fotovoltaické elektrárny.

48. Dne 4. ll. 2015 odmítl Energetický regulační úřad pod čj. 09493-3 /2015-ERÚ žádost
žadatele o sdělení, kolik pracovníků ERU a kteří (jmenovitě) v sekci OZE byli osobami 
s vyšší odbornou kvalifikací dle § 50/78 Sb. za období:

a) Od 1. 1. 2008 - 31. 12.2010

b) Od 1. 1. 2011 - 31. 12.2013

c) Od 1. 1. 2014 - 30.9.2015.

49. Dne 9. 11. 2015 odmítl Energetický regulační úřad pod čj. 10355-2012014-ERÚ žádost
žadatele o zaslání veškerých podkladů a to jak tištěných, tak elektronických, použité
Energetickým regulačním úřadem pro stanovení výkupních cen a zelených bonusů pro
biomasu a bioplyn (alternativně pro všechny druhy obnovitelných zdrojů) v letech 2006 
až 2013, dále pak dokumenty, studie, analýzy, posudky zadané pro tento účel u externích
dodavatelů a to včetně objednávek či smluv na jejich vypracování. Dále tak Energetický
regulační úřad odmítl požadavek žadatele na zaslání softwarových nástrojů, přijatých
faktur na jejich pořízení a vstupních dat vstupující do výpočtů provedených v těchto
softwarových nástrojích.

50. Dne 9. 11. 2015 odmítl Energetický regulační úřad pod čj. 01044-18/2015-ERÚ
požadavek žadatele týkající se vyhlášeného výběrového řízení, když se žadatel konkrétně
domáhal poskytnutí konečného plnění dodavatele, včetně všech příloh, týkajícího se
veřejné zakázky Energetického regulačního úřadu, systémové číslo VZ: P14V00000044,
ev. č. zadavatele 08891/2014-ERU, a to jak v části vztažené k sektoru plynárenství, tak 
i za část elektroenergetiky.

51. Dne 9. 11. 2015 odmítl Energetický regulační úřad pod čj. 09647-3 /2015-ERÚ žádost
žadatele o zaslání kompletních níže uvedených dokumentů v elektronické podobě ve věci
22 žalob NSZ na ERÚ, a to:

1) všechny žaloby Nejvyššího státního zastupitelství na ERÚ

2) všechny rozsudky nebo rozhodnutí Krajského soudu o těchto žalobách

3) všechny kasační stížnosti podané k Nejvyššímu správnímu soudu – podané Nejvyšším 
státním zastupitelstvím nebo osobami zúčastněnými na řízeních - související s rozsudky 



nebo rozhodnutími Krajského soudu, všechny rozsudky nebo rozhodnutí včetně přiznání 
odkladných účinků Nejvyššího správního soudu o těchto kasačních stížnostech.

52. Dne 12. 11. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 09962-3/2015-ERÚ
informaci, resp. odkaz na webové stránky, kde bylo možné dohledat informaci, a to
rozhodnutí č. j. 01619-20/2015-ERU ze dne 21. 9. 2015.

53. Dne 12. 11. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 10092-3/2015-ERÚ,
informaci lze dohledat na webové schránce, odkaz na ni poskytnut.

54. Dne 20. 11. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 08658-6/2015-ERÚ
informaci, ve kterých obcích nacházejících se v Jihomoravském kraji a Kraji Vysočina,
pro něž má licenci na distribuci plynu udělenou společnost RWE GasNet, s.r.o., se sídlem
Ústí nad Labem, Klišská 940, PSČ 40117, IČ: 27295567, má tato společnost licenci
udělenou na základě dokladů prokazujících užívací (tedy nikoliv vlastnické) právo ve
smyslu ustanovení § 7 odst. 4 písm. e) energetického zákona.

55. Dne 20.l1.2015 Energetický regulační úřad pod čj.10319-2/2015, zaslal vyjádření 
k žádosti o sdělení vymezeného katastrálního území pro licenci Č. 120202266 s odkazem 
na vyhledávač licencí.

56. Dne 23. ll. 2016 odmítl Energetický regulační úřad pod čj. 09930-20/2014-ERÚ žádost
žadatele na poskytnutí informací, a to:

"I. přesné vyčíslení kalkulace ceny za činnost povinně vykupujícího,

II. vyčíslení korekčních faktorů pro všechny současné povinně vykupující,

III. vyčíslení skutečných výnosů činnosti všech povinně vykupujících,

IV zdůvodnění navýšení pevné ceny za činnost povinně vykupujících ''.

57. Dne 2. 12. 2015 rozhodl Energetický regulační úřad pod čj. 10623-5/2015-ERÚ
o odmítnutí žádosti žadatele týkající se dotazu na Zelený bonus pro MVE, které byly
uvedeny do provozu před rokem 2006 a zda pro tyto elektrárny není vypsán zelený 
bonus, když diskuze se vede kolem ZB od roku 2006, a zda pro elektrárny před rokem 
2006 byl ZB vypsán.

58. Dne 8. 12. 2015 rozhodl Energetický regulační úřad pod čj. 09480-6/2015-ERÚ
o odmítnutí žádosti žadatele o poskytnutí informace, jejímž předmětem bylo poskytnutí
informací ohledně umístění, tras či vedení zařízení, která jsou či byla vedena na 
pozemcích (nad zemí, po budovách, pod zemí či jakýmkoli jiným způsobem), jejichž 
výčet žadatel specifikoval v připojené tabulce s uvedením konkrétních čísel 
pozemkových parcel zapsaných na LV26085 (k. ú. Plzeň), LV7277 (k. ú. Skvrňany) a LV 
450 (k. Ú. Doudlevce), a to ke třem různým datům v minulosti, konkrétně k datu 
1. 6. 2008, 1. 6. 2010, 1. 6. 2012, a dále k datu zpracování odpovědi.

59. Dne 8. 12. 2015 rozhodl Energetický regulační úřad pod čj. 10616 -5/2015-ERÚ
o odmítnutí žádosti žadatele, kterou se žadatel domáhal sdělení:

a) přesný postup výpočtu ukazatele "horní výše obvyklosti zisku", který je ze strany ERU 
používán ve správních řízeních jako důkazní prostředek, který má prokázat, že dosažený 
zisk např. dodavatelů tepelné energie je nepřiměřený; při poskytnutí informace je třeba 



zachovat posloupnost všech kroků. které vedou od vložení příslušných údajů do získání 
konečného číselného výsledku (pro vyloučení pochybností společnost Veolia uvádí, že 
nepožaduje konkrétní čísla, nýbrž pouze obecný postup);

b) seznam držitelů licencí na výrobu a rozvod tepelné energie a cenových lokalit, do
kterých tito držitelé licencí dodávají tepelnou energii dle následujících parametrů:

- množství tepelné energie na výstupu z tepelného zařízení nad 100.000 GJ;

- vlastní spotřeba tepelné energie do 20 %;

- podíl výroby tepelné energie z uhlí nad 80 %;

- podíl vlastní výroby min. 80 %, min. však 80 % podíl výroby tepelné energie z celkové 
výroby energii;

- dodávka tepelné energie z domovních kotelen max. 20 %;

- dodávka tepelné energie z rozvodů blokových kotelen max. 20 %;

- dodávka tepelné energie ze zdroje max. 20 %.

60. Dne 11. 12. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 10822-2/2015- ERÚ, 
písemné materiály týkající se aktuálního seznamu bioplynových stanic v ČR.

61. Dne 15. 12. 2015 Energetický regulační úřad pod čj. 10978-3/2015, zaslal vyjádření 
k množství vykoupené elektřiny z FE v letech 2005-2015.

62. Dne 16. 12.2015 Energetický regulační úřad pod. čj. 11147-3/2015, zaslal vyjádření 
o právní moci licence společnosti Solar Česká Lípa s.r.o.

63. Dne 21. 12. 2015 Energetický regulační úřad pod čj. 11211-2/2015-ERU poskytl žadateli 
informace týkající se používání informačního právního systému CODEXIS.

64. Dne 21. 12. 2015 odmítl Energetický regulační úřad pod čj. 11244-2/2015-ERÚ žádost 
žadatele o zodpovězení následujících otázek:

 ,,Jakou sazbu mám navrhnout pro tepelné čerpadlo a pro ohřev topné vody - C56d
nebo D56d?

 Jakou sazbu mám navrhnout pro ohřev topné vody (el. vložka 21 kW) a jakou sazbu
pro ohřev teplé (užitkové) vody (el. vložka 6kW)?

 Kolik a jakých elektroměrů bych měl navrhnout (předpokládám - 1pro tepelné
čerpadlo, 1pro obě el. vložky + stejný elektroměr bude sloužit i pro ostatní spotřebu 
v domě - osvětleni, výtah + II elektroměrůjednosazbovych třífázových pro byty).

 Kolik přístrojů HDO by mělo být celkem ve 2 elektroměrových rozvaděčich?"

65. Dne 21. 12. 2015 Energetický regulační úřad pod čj. 10982-2/2015-ERÚ poskytl žadateli 
informace včetně příslušných materiálů jako reakci na dotaz:

" 1) zda váš subjekt v minulosti uzavřel spolupráci se společností NEWTON Media, a.s. (IČ: 
28168356)? Pokud ano, prosím o poskytnutí kopie smluv, popř. objednávek či faktur.

2) zda váš subjekt v minulosti uzavřel spolupráci se společnosti Anopress IT, a.s. 
(IČ: 26694484)? Pokud ano, prosím o poskytnutí kopie smluv, popř. objednávek či faktur.



3) zda váš subjekt v minulosti uzavřel spolupráci se společností Bisnode Česká republika, a.s. 
(IČ: 6378201)? Pokud ano, prosím o poskytnutí kopie smluv, popř. objednávek či faktur".

66. Dne 21. 12. 2015 Energetický regulační úřad pod čj. 11302-2/2015-ERÚ rozhodnutím 
odmítl žádost žadatele o vysvětlení, proč nebyla vypsána podpora zeleného bonusu pro 
vodní elektrárny uvedené do provozu v roce 2001.

67. Dne 21. 12. 2015 poskytl Energetický regulační úřad pod čj. 11303-2/2015-ERU žadateli 
informace, a to kopie rozhodnutí předsedkyně Energetického regulačního úřadu č. j. 
15168-37/2013-ERU ze dne 13. 7. 2015 ač. j. 11353-3612013-ERU ze dne 13. 7. 2015.


		2018-08-21T13:57:47+0200




